2013 年 10 月 31 日

公益社団法人日本ボート協会

会長 大久保 尚武

点 検 ・ 周 知 等 の お 願 い

加盟競技団体等 各位

過日の、大学在学中の現役ボート部員が自ら尊い命を絶たれたとの報

を受け、当協会を代表する者として、心からお悔みを申し上げます。ボ

ート界として前途有為の人材を失ったことは痛恨の極みで、悲しみを禁

じ得ません。

 改めて故人のご冥福をお祈り致します。

 さて、現在報道されている事実も断片的なものであることから、現在

当協会として大学当局に調査報告書の提出をお願いしているところで

す。そこで、皆様には選手達の練習環境やその心身の健全性に対する配

慮等が欠けるようなことがないか、今一度点検等のお願いをする次第で

す。

併せて、当協会のホットライン制度を選手達に周知して下されば幸甚

です。皆様のご理解とご協力を切にお願い申し上げます。

以 上